МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ политики
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Благовещенск

О проведении областного
леп 1 его чш аге；!ьского марафона
«Детских книг чудесные
страницы»

В целях формирования активной читательской деятельности, как
основы интеллектуального, творческого, личностного развития, организации
досуга детей и подростков в летнее время, повышения статуса библиотеки в
обществе
п р и к а з ы в а ю :

1. ГБУК «Амурская областная детская библиотека) (И.В. Жгилева) в
период с 25 мая по 25 августа 2018 года организовать и провести областной
летний читательский марафон «Детских книг чудесные страницы».

2. У1'вер;иггь прилагаемое положение о проведении областного летнего
читате.чьского марафона «Детских книг чудесные страницы».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя
Доргунову.

министра культуры и национальной политики области Н.А.

Министр О.А. Юркова